Những thắng lợi của quân và dân miền Nam
trong hai cuộc phản công mùa khô 1965-1966 và
1966-1967 của Mỹ và thắng lợi oanh liệt trong
cuộc tiến công Tết Mậu Thân 1968 đã đánh bại
cố gắng quân sự cao nhất của Mỹ trong cuộc